Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шелкозаводская средняя общеобразовательная школа»

Нохчийн Республикан Ш елковски муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни бюджетан юкьараллин учреждени «Шелкозаводскера

юккъера юкъарадешаран школа»

366115,ЧР, Шелковской район ,ст.Шелкозаводская. ул.Маркелова la  .E-mail- shelkozavodskaval @maii.m

12 февраля 2024 г.
ПРИКАЗ

ст. Шелкозаводская
№ 48

О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся МБОУ «Шелкозаводская СОШ» в
форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки ЧР № 124-п
от 12 февраля 2025 года «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении
перечня мероприятий по оценке качества образования» й письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О
проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», на основании приказа МУ «Отдел
образования Шелковского муниципального района» Чеченской Республики от
14.02.2025г. №25/1 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Шелковского
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2025
году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме

всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в соответствии с Графиком

проведения (см. Приложение к Приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики № 124-п от 12.02. 2025 г.).

2. Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества

подготовки обучающихся в форме ВПР замдиректора по УВР Ульянову С.П.

3. Ульяновой С.П., школьному координатору обеспечить:

- проведение ВПР в соответствии с Графиком (приложение 1 к приказу)

- наличие не менее 2х организаторов в аудиториях (приложение 2 к приказу);

- своевременное занесение результатов на сайт ФИС ОКО.

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим

коллективом и родительской общественностью по формированию позитивного

отношения к оценочным процедурам.

3.2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах:

- присутствие обученных независимых наблюдателей в каждой аудитории, где

проводится ВПР из числа специалистов МУ ОО, родительской

общественности;

- осуществлять проверку работ обучающихся с привлечением независимых

экспертов (приложение 4 к приказу);

4. Замдиректора по ИКТ Джабраилову М.Ж. разместить приказ на

официальном сайте МБОУ «Шелкозаводская СОШ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.П.Ульянова

М.Ж.Джабраилов

Т.К.Хатуева

Приложение 1
к приказу

МБОУ «Шелкозаводская СОШ»
от 14.02.2025г. № 48

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
МБОУ «Шелкозаводская СОШ»

в форме всероссийских проверочных работ в 2025году
1 Предметы

(«Окружающий мир», «. 1 иIсраi>puoe •пенис».
классы Р\ сский MaicMaiHKa «If нос 1 ранный (аш лийский, немецкий.

И1ЫК франн\ iCKiiii) язык»
21.04 17.04

Предмет
l i i i i i l l и «Исюрмя», «Ли1ера1\ра». «Ifnoci ранный

классы 1*Л сский М ай-матка lain лийский. немецкий, франку зский) язык»,
И1МК «Гео1 рафия», «Ьиоло! ия»)

21.04 i ~  23.04 15.04 17.04
| р ......... Предметы

6-е «ИсГории». «()Гш|ссi во знание»,«Л и i epai v ра».
классы 1*\ сский \ 1а 1еча1ика «lliioc’i ранный (английский, немецкий.

ЯЗЫК французский)1язык>>, «География»,
«Био.ф! ия»..  ̂ ' ' ;

22.04 24.04 15.04 “ 18.04
ПредметымШШ «Ис тории», «ОГннес i но знание». «Ли i ера i \ ра».

классы Русский MaicMaiHKa « И нос 1 ранный (английский, немецкий.
ЯЗЫК |n;i !пц;1Я И.1И l франц> зский) я нлк», «География».

>|.|\Г|.и.ммы\1 «Ьиоло! ия». «Физика» (базовая или с
изучением

_В1111

прел мета) «Информа! ика».

23.04 25.04 14.04 “  “ " 17.04“
Предметы

8-е «Ис 1 ория». «Общест 110111811110», «Л из ера I ура».
классы Р> сский Маюмазика «Инос 1 ранный (аш лийский. немецкий.

язык ( ч-.аа или с франиу зский) ИП.1К». «l eoi рафии».
\ i . i \  Пленным «1>иоло| ия». «Химия». «Фи шка» (ба юная или

и (\ пением с у 1лублсш1ым изучением предмета).
iipe.iMeiai «Информа! ика»

25.04 22.04 15.04 ; 18.04
10-е ;.... Предметы
классы I «Исюрия». «Общее 1 во шание». «1 еог рафия»,

Русский Математика «Физика», «Химия», «Литература»,
я зык «Инос 1 рамный (аш лийский. немецкий, ?

французский) язык»
22.04 24.04 15.04 17.04

Приложение 2
к приказу МБОУ «Шелкозаводская

СОШ»
от 14.02.2025г. № 48

Организаторы в аудитории в период проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся МБОУ «Шелкозаводская СОШ»

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году
Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык Даутова А.В. 4 «А» № 10

Математика Омарова С.С.

Предмет по выбору
Абдулвагапова З.И.
Ларионова Н.Н.

4 «Б» №11

Русский язык Омарова С.С. 5 «А» № 17
Дудаева Ж. А.

Математика

2 пред мета по
выбору

Исаева Х.Д. 5 «Б» №21

Бараева Р.Т.

Русский язык Исаева А.Д. 6 «А» № 19
Омарова С.С.

Математика Хатуева М. Л. 6 «Б» №21

Предметы по
выбору

Косумова М.Т.

Русский язык Исаева Х.Д. 7 «А» № 5
Омарова С.С.

Математика
Хатуева Б.Р.

7 «Б» №22

Пред меты по
выбору

Ларионова Н.Н.

Русский язык Исаева Х.Д. 8 «А» №15
Омарова С.С.

Математика Бадалова Л.И. 8 «Б» №17

Пред меты по
выбору

Хидаева М.Х.

Русский язык
Математика
Предметы по
выбору

Хамутаев И.Х.
Юсупхожиева Я. А.

10 №20

Приложение 3
к приказу МБОУ «Шелкозаводская

СОШ»
от 14.02.2025г. № 48

Организаторы вне аудитории в период проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся МБОУ «Шелкозаводская СОШ»

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году
Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

Магамшапиева С.К.

Приложение 4
к приказу МБОУ «ШелкозаводскаяСОШ»

от 14.02.2023 №48

Эксперты по проверке всероссийских проверочных работ в 2025 году

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык Ларионова Н.Н., Абдулвагапова З.И.

Математика

Предмет по выбору

4 класс

Даутова А.В., Мусакаева П.А.

Ларионова Н.Н., Абдулвагапова З.И.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

5 класс

Хатуева М.Л., Тугузова Л.А.

Магамшапиева С.К., Хамутаев И.Х.

Дудуева Ж. А., Хатуева Б.Р., Хатуева М.Л.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

бкласс

Хатуева М.Л., Тугузова Л.А.
Магамшапиева С.К., Хамутаев И.Х.

Дудуева Ж.А., Хатуева Б.Р., Хатуева М.Л.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

7 класс

Хатуева М.Л., Тугузова Л.А.

Магамшапиева С.К., Хамутаев И.Х.

Дудуева Ж.А., Хатуева Б.Р., Хатуева М.Л., Косумова М.Т.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

8 класс

Хатуева М.Л., Бадалова Л.И.

Магамшапиева С.К., Хамутаев И.Х.

Дудуева Ж.А., Хатуева Б.Р., Хатуева М.Л.

Русский язык

Математика

Предметы по выбору

Хатуева М.Л., Бадалова Л.И.
Магамшапиева С.К., Хамутаев И.Х.

Дудуева Ж.А., Хатуева Б.Р., Хатуева М.Л.

10 класс